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دیدار میرحسین موسوي
 با خواهرانش

جمعه هفته گذشته خواهران میرحسین موسوی  �
به دیدار او رفتند. این خبر را خبرگزاری ایسنا به نقل 
از سایتی که نام آن را عنوان نکرده، منتشر کرده 
است. به گزارش این خبرگزاری، دو خواهر میرحسین 
موسوی اعلام کرده بودند جمعه هفته گذشته 
توانستند به دیدار موسوی و رهنورد بروند. بنا بر 
این گزارش، این سایت اعلام کرده است به خانواده 
موسوی اعلام شده آنها روز جمعه می توانند با او و 
همسرش دیدار کنند. این گشایش در حصر موسوی 
و رهنورد پس از سخنان شمخانی، دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشور به وجود آمده است؛ مهدی کروبی 
نیز این روزها با دو نفر از اعضای ارشد حزب خود 

دیدار کرده است.
دریابان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت 
ملی، در افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات در نشستی 
خبری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مسئله 
حصر چه زمانی رفع می شود، گفته بود: زمانی که 
دلیل وقوعش حل شود؛ این اتفاق بعد از انتخابات 
۸۸ رخ داده است. او با بیان اینکه واژه حصر واژه 
درستی نیست و آقایان مدنظر شما در حصر نیستند، 
گفته بود: آنها هرکس را که اراده کنند می توانند 
ببینند، کمااینکه به تازگی آقای کروبی درخواست 
کردند آقای دوستی را ببینند و این انجام شد. 
سخنان شمخانی البته با واکنش های متفاوتی 
در فضای مجازی روبه رو شد. از آن جمله نرگس، 
دختر میرحسین موسوی، در حساب توییتر خود 
به نقل از خدیجه، خواهر میرحسین، نوشته بود: 
«خدیجه موسوي: من خواهر میرحسین موسوی 
اعلام می کنم که سه ماه است برادرم را ندیده ام 
و برادرش سیدمحمود هفت ماه است او را ندیده 
است». حسین کروبی هم در گفت وگو با سایت 
امتداد خواسته بود توضیح داده شود در سال های 
گذشته برای رفع حصر چه اقداماتی انجام شده 
است. بااین حال پیش از آنکه شمخانی بخواهد 
درباره حصر توضیحاتی بدهد، در اخبار آمده بود که 
اسماعیل دوستی، از اعضای حزب اعتماد ملی، به 
دیدار شیخ مهدی کروبی رفته است. دوستی در ۲۰ 
روز گذشته دو بار مهدی کروبی را دیده است. کروبی 
همچنین از سوی وزیر بهداشت مورد عمل جراحی 
قرار گرفته است. بااین حال جمعی از نمایندگان 
مجلس با توجه به سخنان شمخانی ابراز امیدواری 

کرده بودند در جریان حصر گشایش حاصل شود.
محمود صادقی، نماینده مجلس، در این باره به 
روزنامه بهار گفته بود: «ما هم شنیده ایم گشایش هایی 
به  وجود آمده و امیدواریم این گشایش ها آغازی برای 
برطرف شدن حصر باشد. به نظر می آید اراده ای که در 
مجموع نظام شکل گرفته این است که رفته رفته این 
معضل حل شود». حصر خانگی میرحسین موسوی 
و زهرا رهنورد، مهدی کروبی و فاطمه کروبی بعد از 
۲۵ بهمن ۱۳۸۹ آغاز شد. پس از آنکه احمد جنتی در 
خطبه های نماز جمعه تهران به این موضوع اشاره 
کرده بود: «کاری که قوه قضائیه می تواند انجام دهد 
و من فکر می کنم که در اندیشه است که انجام بدهد، 
این است که ارتباط اینها را به کلی از مردم قطع 
کند. درِ خانه آنها باید بسته شود، رفت وآمدهایشان 
محدود شود، نتوانند پیام بدهند و پیام بگیرند و تلفن 
و اینترنت آنها باید قطع شود و در خانه خود باید 
زندانی شوند». فاطمه کروبی بعد از مدتی از حصر 
خارج و مهدی کروبی هم به جماران منتقل شد. 
کروبی چندی پیش در اعتراض به حضور مأموران 
در منزلش دست به اعتصاب غذا زد. همین موضوع 
وضعیت جسمی او را متأثر کرد، درحالی که مدتی 
قبل از آن جراحی قلب انجام داده بود. با این حال با 
توصیه پزشکان و وزیر بهداشت، او اعتصابش را با 
خوردن قرص های مخصوص بعد از عمل شکست. 
پس از آن خبر آمد که مأموران امنیتی از منزل کروبی 
خارج شده اند. حسین، فرزند او هم گفته است 
اعضای خانواده می توانند به ملاقات کروبی بروند. در 
تمام این سال هایی که از آغاز حصر گذشته، مقامات 
قضائی مرجع صدور دستور حصر را شورای عالی 
امنیت ملی عنوان کرده اند که ریاست آن هم اکنون 

در اختیار علی شمخانی است.

دریچه

روایت وکیل حمید بقایي
 از حضور در دفتر قاضي پور

ایسنا: وکیل مدافع حمید بقایي در دفتر نادر  �
قاضي پور نماینده ارومیه در مجلس حضور یافت. 
علي  اصغر حسیني وکیل مدافع حمید بقایي در این 
خصوص گفت: روز چهارشنبه دهم آبان ماه در 
محل ساختمان مجلس شوراي اسلامي با قاضي پور 
ملاقات کردم و ضمن تشریح جزئیات پرونده موکلم، 
توضیح دادم که موارد مطروحه در مصاحبه آقاي 
قاضي پور به هیچ وجه مبتني بر واقع نبوده و ناشي 
از سوءبرداشت ایشان از ادعاهایي  است که در 
کیفرخواست صادره علیه آقاي بقایي مطرح شده 
است.او بیان کرد: آقاي  قاضي پور هم معتقد بودند 
که موکلم به ایشان توهین کرده و به این دلیل حاضر 
به تصحیح اظهارات خود نشدند، ولي پذیرفتند که 
تا مشخص  شدن واقعیت هاي پرونده، اظهارنظري 

نفرمایند.

وزیر اطلاعات در شلمچه:
زوار اربعین از ناحیه امنیت

 دغدغه و نگراني ندارند
ایسنا: وزیر اطلاعات روز گذشته در نشست ستاد  �

اربعین گفت: زوار اربعین حسیني از ناحیه امنیت 
دغدغه و نگراني ندارند و با آرامش کامل به زیارت 
مي روند که این بسیار ارزشمند است. حجت الاسلام 
محمود علوي که در مرز شلمچه حضور یافته بود،  
افزود: امسال نسبت به سال هاي گذشته اجتماع هاي 
بلاتکلیف در محل مرز شلمچه که مشکل ویزا و 
گذرنامه داشتند، کاهش یافته و در گفت وگویي که با 
زوار داشتم، عمده مشکلات آنان شخصي بیان مي شد.

تکذیب اظهارات منتسب
 به رئیس قوه قضائیه

روابط عمومي قوه قضائیه با انتشار  �
اطلاعیه اي مطالب منتشرشده منتسب به رئیس 
محترم قوه قضائیه راجع به بحث مربوط به 
عضو شوراي شهر یزد را که در رسانه ها بازتاب 
داشته است، نادرست خواند. این اطلاعیه 
همچنین مطلبي را که معاون محترم فرهنگي 
قوه قضائیه از قول ایشان در رسانه ها نقل شده 

بود غیردقیق دانست.
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شرق: روز گذشته مسعود پزشکیان، نایب رئیس 
مجلس، میهمان دانشجویان دانشگاه صنعتي 
تبریز بود. او بعدازظهر دیروز به این دانشگاه رفت 
تا در مراسم معارفه انجمن اسلامي دانشجویان 
دانشگاه سهند تبریز با موضوع «نقش نظارتي 
مجلس در اداره امور کشور» سخنراني کند. 
نماینده مردم تبریز در مجلس با انتقاد از تعداد 
دانشگاه ها، گفت: «کسي با ۸۰ میلیون نفر دوهزارو 
۷۰۰ دانشگاه تأسیس نمي کند؛ در حالي که ما این 
کار را کردیم و به آن افتخار مي کنیم». پزشکیان 
در ادامه گفت: «چرا باید دو هزار دانشگاه تأسیس 
کنیم؛ مي شد صد تا دانشگاه داشتیم؛ ولي درست 
و حسابي. بعضي از دانشگاه ها سطح پایین تري از 

مدرسه دارند».
او با بیان اینکه «تصمیم درست در قدم اول 
نیاز به داده هاي جامع و درست دارد»، افزود: «ما 
داریم مدیریت مي کنیم؛ ولي شاخه هاي مدیریت 
نداریم. ورودي و خروجي مدیران چقدر است. 
ورودي و خروجي بدیهي ترین جزئي است که باید 
داشته باشیم. مدیران نمي دانند مشکل چیست که 
درباره آن برنامه بنویسند و نظارت کنند». نماینده 
مردم تبریز افزود: «مجلس ساختار نظارتي دارد؛ 
دیوان محاسبات و کمیسیون ها آیا این کار را 

مي کنند؟ بله ولي غیرعلمي».
نایب رئیس مجلس افزود: «نزدیک ۵۰۰، ۶۰۰ 

مورد در مجلس تحقیق شده؛ ولي یکي از آنها 
حل نمي شود؛ چون راه غیر علمي است».

او با اشاره به اینکه «بابک زنجاني نوک 
کوه بود» گفت: «در زمان احمدی نژاد پول 
زیادي داشتیم و اگر ده میلیارد دلار مي دادیم، 
مي توانستیم تمام شهرها را با قطار به هم وصل 
کنیم؛ ولي حالا تلاش مي کنیم که سرمایه دار 
خارجي بیاوریم. معلوم نیست آن پول ها چگونه 
خرج شده است». او ادامه داد: «آقاي بابک 
زنجاني مگر مي تواند کشتي را بیرون ببرد و کسي 
متوجه نشود؛ مگر مي شود؟». نایب رئیس مجلس 
همچنین با اشاره به برجام، گفت: «برجام باعث 
شد تا بتوانیم گاز و نفت را بفروشیم؛ در حالي که 
قبلا نمي توانستیم بفروشیم. قبلا مي بردند و ما 
نمي فروختیم؛ ولي الان مي فروشیم». او افزود: 
«من الان هم با برجام موافقم؛ چون الان داریم با 

عدد و رقم کار مي کنیم.
او در پاسخ به سؤالي درباره نظام پارلماني، 
گفت: «نظام پارلماني یک زیرساخت مي خواهد 
که داراي احزاب رشد یافته باشند که به نظرات شان 
درباره اقتصاد، آموزش و... رأي مي دهند. ما وقتي 
چنین ساختاري نداریم، چرا باید به نظام پارلماني 
تبدیل شویم. وقتي زیرساخت نداریم، در عمل 

دچار مشکل خواهیم شد».
او در پاسخ به سؤالي درباره اجرا نشدن 

اصل پانزدهم قانون اساسي و همچنین فقدان 
فرهنگستان زبان مادري گفت: «درباره این موضوع 
چالش هایي است که دچار برخوردهاي سلیقه اي 
مي شویم. با وزیر آموزش و پرورش حرف زدیم که 
باید قانون اجرا شود و او گفت که شوراي انقلاب 
فرهنگي تصمیم گرفته؛ درحالي که ما قبول 

نکردیم. پیگیر هستیم تا اجرا شود».
او در بخش دیگري از سخنانش با بیان اینکه 
«اگر کسي مدعي است که براي مردم باید از زندگي 
بگذریم، خب بگذریم؛ ولي در حد حرف نباشد و در 
عمل هم اجرا شود»، گفت: «ما مقصر هر چیزي 
هستیم که اتفاق مي افتد. ۳۸ سال است که آدم ها 
را عوض مي کنیم، چرا عوض نمي شوند؟ چون 
ریشه یابي نمي کنیم و علمي عمل نمي کنیم». او 
ادامه داد: «براي استخدام نباید چون جبهه بودیم، 
استخدام شویم و بقیه نشوند. این ضایع کردن حق 

است».
او همچنین گفت: «معیار عدالت، امام علي 
(ع) است؛ آن طوري که با برادرش برخورد کرد. ما 
اجازه نمي دهیم یک نماینده از شهر خودش دفاع 
کند؛ نمي گذاریم یک زرتشتي وارد شوراي شهر خود 
بشود؛ تا به حال شده شوراي نگهبان یک قانون را 
به خاطر عدالت رد کند؟ عدل ما شده آستین کوتاه 
جوانان و موي بیرون از روسري بانوان. خداوند به 
عدالت امر مي کند؛ در زمان امام زمان (عج) همه 

مردم چه شیعه، چه یهودي، چه سني، چه سیاه 
و سفید، به عدالت مي رسند؛ درحالي که امروزه 
چنین مواردي دیده نمي شود. در شوراي نگهبان 
از آقاي جنتي پرسیدم آیا در قانون هاي داده شده 
به شوراي نگهبان گفته شده است که این قانون 
بي عدالتي است؟ الان بدون هیچ محاکمه، بدون 
وکیل محاکمه مي کنیم. آیا این عدل است؟ بنده با 
تمام وجود به اسلام، امام و... معتقدم». او ادامه 
داد: «نباید به اسم عدالت، انحصارطلبي کنیم. ما 
عادلانه با مردم برخورد نکردیم. ولي دائما شعار 
دادیم. ما نباید بدون عدالت رفتار کنیم؛ چراکه 

عدالت به تقوا نزدیک تر است».
پزشکیان درباره جایگاه امروز مجلس 
گفت: «مجلس در رأس امور نیست. در تئوري 
مي خواهیم که این کار را انجام دهیم و مي بینیم 
در عمل نمي شود. گاهي مي گوییم در رأس 
اموریم؛ ولي به نظر من مي بینیم که نیستیم. 
اشکالات زیادي هم داریم. انسان از سلول تشکیل 
شده و سلول ها هم خودشان براي یک قسمتي 
تقسیم مي شوند. مجلس از نظر تئوري و عملي 
سازماندهي شده نیست. نماینده اینجا باید خودش 
زور بزند و موضوع پیدا کند». او ادامه داد: «باید 
کاري کنیم اختلاف چه در منطقه و چه در داخل 
کشور حل شود و مسلمانان باهم متحد شوند که 

این نیاز به یک قلب فراخ دارد؛ یعني تحمل».

ایسنا: مراسم راهپیمایي ۱۳ آبان روز گذشته در 
کشور و همچنین در تهران مقابل سفارت سابق 

آمریکا برگزار شد.
راهپیمایان با شعارهاي «مرگ بر آمریکا»، «مرگ 
بر اسرائیل» و همچنین با دردست داشتن پلاکاردهایي 
که روي آنها تصاویر امام خمیني(ره) قرار گرفته 
بود و در برخي دیگر از آنها شعارهاي «من سپاهي 
هستم»، «آمریکا به معناي واقعي کلمه دشمن 
خبیث است» و دردست داشتن پرچم هاي ایران در 
مقابل لانه جاسوسي آمریکا گردهم آمدند و مراسم 
۱۳ آبان را با فریادهاي مرگ بر آمریکا برگزار کردند. 
همچنین در این مراسم، ماکت موشک بالستیک 
دوربرد سپاه پاسداران به نمایش گذاشته شد. با 
توجه به برگزاري این راهپیمایي در آستانه اربعین 
حسیني، راهپیمایان شعار «لبیک یا حسین» نیز سر 
دادند. همچنین در درست دانش آموزان تصاویري 
از پاسخ هاي مقام معظم رهبري و رئیس جمهوري 
به اظهارات خصمانه رئیس جمهور آمریکا دیده 
مي شد. پوسترها و بنرهاي بزرگ خیلج فارس همراه 
کاریکاتورهایي از ترامپ نیز در دست راهپیمایان 
مراسم ۱۳ آبان قرار داشت. دانش آموزان با حمل 
پلاکاردهایي به اقدام رئیس جمهور آمریکا در 
استفاده از واژه ای مجعول به جاي واژه خلیج فارس 
واکنش دادند و از او خواستند به مطالعه تاریخ و 
جغرافیا بپردازد تا دچار چنین اشتباهات فاحشي 
نشود. همچنین با اشاره به ویژگي هاي هاي شهید 
حججي از او به عنوان الگویي شایسته براي جوانان 

ایراني یاد شد.
علي شمخاني: ۱۳ آبان امسال به صحنه اعتراض 

مردم به سیاست هاي ترامپ تبدیل شد
نماینده مقام معظم رهبري و دبیر شوراي عالي 
امنیت ملي در جمع راهپیمایان، گفت: «تا زماني که 
ملت ما حسیني و ایراني بمانند و به هویت ملي 
و اعتقادي خود پایبند و وفادار باشند، دشمنان 

قسم خورده و در رأس آن آمریکاي جنایتکار دست از 
این شرارت ها و دخالت ها برنخواهند داشت». علي 
شمخاني با اشاره به اینکه ملت ایران رکورد مقابله 
با توطئه هاي آمریکا در ذهن جهانیان، مسلمانان 
و مستضعفان را به نام خود ثبت کرده است. 
عنوان کرد: «آمریکایي ها از اقدام براندازانه نظامي، 
تضعیف قدرت دفاعي، مخالفت با قدرت و پیشرفت 
اقتصادي و ایجاد بحران هاي امنیتي، فضاسازي هاي 
سیاسي و ایجاد تنش با همسایگان براي تضعیف 
ایران استفاده کرده اند، اما همه اینها نتیجه اي جز 

قوي تر شدن ایران نداشته است».
او افزود: «با وجود چهار دهه دشمني آمریکا 
علیه ایران و استفاده از ابزارهاي مختلف تهدید 
و تحریم، به دلیل مقاومت جانانه مردم ایران در 
برابر سیاست هاي خصمانه نظام سلطه، مجموعه 
دشمنان اعتراف کرده اند که ایران از قبل قدرتمندتر 
شده است. آنچه براي ملت ایران عزت، اقتدار و 

جبران تحقیر گذشتگان را ایجاد کرده به پشتوانه 
قدرت لایزال الهي بوده است». دبیر شوراي عالي 
امنیت ملي گفت: «ابزارهاي ناکارآمد آمریکا براي 
مقابله با کشور ما با اراده شکست ناپذیر ملت ایران 
و رهبري بي مثال امام (ره) و مقام معظم رهبري 
در آوردگاه هاي متعددي مانند حمله به طبس، 
کودتاي نوژه، هشت سال دفاع مقدس، پیشرفت هاي 
شگرف ایران در بخش هاي دفاعي، موشکي، فضایي 
و صنعت صلح آمیز هسته اي و اقتدار روزافزون در 
منطقه و عرصه دیپلماسي فعال بین المللي همگي 
با شکست و هزیمت مواجه شده، اما مسیر دشمني 
آمریکا با ایران به دلیل ذات کینه توزانه سردمداران 

آن همچنان ادامه دارد».
شمخاني عنوان کرد: «اتحاد و اجماع در 
مسئولان جمهوري اسلامي و ارتباط وثیق حاکمیت 
با مردم ضامن حفظ استقلال و تمرکز بیش از 
پیش بر پیگیري اولویت هاي اصلي کشور در ابعاد 

اقتصادي و بهینه سازي معیشت جامعه و ارتقای 
توان دفاعي و اقتدار منطقه اي است».

او افزود: «در حالي که جامعه جهاني بر 
برجام  چندجانبه  توافق  غیرقابل مذاکره بودن 
اجماع داشته و آژانس بین المللي انرژي اتمي 
به کرات پایبندي ایران به تعهداتش را تأیید کرده، 
رئیس جمهور آمریکا مسیري متفاوت را در پیش 
گرفته و با بي اعتنایي به همه قواعد و توافقات 
بین المللي در مسیر اجراي برجام کارشکني مي کند».
دبیر شوراي عالي امنیت ملي، استفاده آمریکا از 
ابزارهاي شکست خورده تهدید و تحریم علیه ایران 
را فاقد تأثیرگذاري بر اراده جمهوري اسلامي ایران 
عنوان کرد و گفت: «مسیر حفظ و ارتقای قدرت 
دفاعي ایران و بالندگي نیروهاي مسلح اعم از سپاه، 
ارتش و بسیج و تداوم ایفاي نقش منطقه اي فعال 
در مبارزه با تروریسم و دفاع از ملت مظلوم منطقه 
غیرقابل تغییر است. قدرت موشکي جمهوري 
اسلامي ایران بر پایه ظرفیت هاي بومي و تجربیات 
هشت سال دفاع مقدس و در اوج تحریم هاي 
ظالمانه علیه کشور ما ایجاد شده و دانشمندان 
انقلابي ایران اسلامي نشان داده اند هرگز پشت سد 
تحریم ها متوقف نخواهند شد و آن را به فرصتي 
براي جهش به سطوح بالاتري از توانمندي و اقتدار 

تبدیل خواهند کرد».
شمخاني حضور گسترده و پرشور مردم مسلمان 
و انقلابي ایران در مراسم روز ملي مبارزه با استکبار 
جهاني در سال جاري را پاسخي معنادار به 
عربده جویي هاي ترامپ عنوان کرد و افزود: «به طور 
قطع با توجه به سیاست هاي غیرمعقول آغازشده از 
سوي ترامپ در فاصله ۱۳ آبان سال ۹۶ تا ۱۳ آبان 
سال ۹۷ شاهد افول بیش از پیش جایگاه و نقش 

آمریکا در منطقه خواهیم بود».
در پایان این مراسم قطع نامه اي در ۹ بند قرائت 

شد.

پیداکردن غلامي هوشمندانه بود
محمد کیانوش راد: آقاي روحاني همان است که 
بوده و تغییري نکرده، شاید برخي از شعارهایي که 
در ایام انتخابات داد، تصور و مطالباتي را در مردم 
ایجاد کرد. قاعدتا پیداکردن غلامي براي وزیر علوم 
که حساسیت اصولگرایان را برانگیخته نکند تا به 

او رأي بدهند، کار هوشمندانه اي بود. (ایلنا)

باید شرایط زمان تسخیر  را در نظر گرفت
غلامرضا ظریفیان: اگر تسخیر سفارت آمریکا را در 
شرایط و با مقیاس   هاي کنوني امروز تحلیل کنیم؛ 
طبیعي است که ممکن است به این قضاوت 
برسیم که اقدام درستي نبوده. وارد قضاوت 
نمي شوم ولي باید شرایط و زمان و نوع برخورد 

آمریکا در آن برهه را در نظر بگیریم.(ایلنا) 

نظر عسگراولادي درباره احمدي نژاد 
محمدرضا باهنر: آقاي عسگراولادي بعد از نتیجه 
انتخابات ۸۸، وقتي که کاندیداي «خیرالموجودین» 
ایشان از میان کاندیداها رأي آورد و وقتي آن فرد، 
پنج، شش روز بعد از انتخابات مطالبي را مطرح 
کرد، گفت این فرد فاصله اش با دیانت و خدایش 

زیاد شده است.(ایسنا) 

مجمع تشخیص مصلحت
 نظر مجلس را تأیید کرد

شرق:  در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت  �
نظام براساس اجرای اصل صدودوازدهم قانون 
اساسی، دو مورد اختلافی بین مجلس شورای اسلامی 
و شورای نگهبان شامل «لایحه معاهده معاضدت 
دوجانبه در امور کیفری بین جمهوری اسلامی ایران 
و جمهوری کره» و «لایحه  موافقت نامه  انتقال 
محکومین بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
قزاقستان» مطرح شد که در هر دو مورد، نظر مجلس 
شورای اسلامی عینا به تصویب رسید. شوراي نگهبان 
۲۷ خرداد سال جاري در اظهارنظري اعلام کرده بود: 
«لایحه موافقت نامه انتقال محکومین بین جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان مصوب جلسه 
مورخ بیستم اردیبهشت ماه یک هزارو سیصد و نود 
و شش مجلس شورای اسلامی در جلسه مورخ 
۱۳۹۶/۳/۱۰ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت که نظر این شورا به شرح زیر اعلام می شود:
- در بند (ت) ماده ۳، عموم بستگان چون شامل 
بستگانی می شود که نسبت به محکوم ولایت شرعی 
یا قانونی ندارند، در صورت عدم رضایت شخص 
ایشان، خلاف موازین شرع شناخته شد. علاوه بر ایراد 
فوق، مصوبه دارای اشکالات متعدد دیگر شرعی 

است که متعاقبا به تفصیل اعلام خواهد شد.
لایحه معاهده استرداد مجرمین بین جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری کره مصوب جلسه مورخ 
نوزدهم اردیبهشت ماه یک هزارو سیصد و نود و شش 
مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت که نظر این شورا به شرح 
زیر اعلام می شود: این مصوبه دارای اشکالات متعدد 
شرعی است که متعاقبا به تفصیل اعلام خواهد شد». 
بررسي ها نشان مي دهد شوراي نگهبان  این اشکالات 
را هیچ وقت اعلام نکرده است. شوراي نگهبان اعلام 
کرده بود این لایحه به لحاظ عدم فرصت رسیدگي، 
استمهال مي شود. لایحه معاضدت دوجانبه در 
امور کیفری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری 
کره، بعد از اینکه از سوی شورای نگهبان به مجلس 
بازگشت، دوباره در مجلس بررسي شد. نمایندگان 
مجلس با ۱۶۹ رأی موافق، ۱۳ رأی مخالف و ۱۰ رأی 
ممتنع از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر در جلسه بر نظر 
گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی تأکید کردند و این 
لایحه را برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ارجاع مي دهند. در ماده واحده این لایحه آمده 
است: «معاهده معاضدت دوجانبه در امور کیفری 
بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کره مشتمل 
بر یک مقدمه و ۲۳ ماده به شرح پیوست تصویب و 
اجازه مبادله اسناد آن داده می شود. در تبصره این 
ماده واحده نیز آمده است: رعایت اصول ۷۷ و ۱۳۹ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در اجرای این 

معاهده الزامی است».

روزنه

واعظي: دولت نگاه اقتصادي به 
موضوع اربعین ندارد

ایسنا: رئیس دفتر رئیس جمهور در جلسه  �
ستاد اربعین که در خرمشهر برگزار شد، با بیان 
اینکه تمام نگاه دولت به اربعین نگاهي اعتقادي 
است، بیان کرد: دولت به هیچ وجه به موضوع 
اقتصادي اربعین چشم ندوخته است. محمود 
واعظي عنوان کرد: شرایط منطقه و ایران شرایط 
خاصي است و ما وظیفه داریم از هر اتفاقي در 
راستاي اعتقادات و همبستگي ملي استفاده کنیم. 
ملت ایران نشان داده است اگر دشمني بخواهد 
از خارج به ایران ضربه بزند و علیه کشور توطئه 
کند، همه ملت با هر قومیتي در مقابل او خواهند 
ایستاد. او گفت: باید همتي شود تا طرح راه آهن 
شلمچه به بصره آغاز و اجرائي شود. اجراشدن 
این کار با توجه به تردد مردم براي مراسم اربعین 

و نیز در سایر زمان ها یک اتفاق بزرگ است.

خبر

پایگاه اطلاع رسانی دولت: رئیس جمهوری روز گذشته و در دیدار فرماندهان 
ارشد ارتش جمهوری اسلامی ایران، با گرامیداشت روز تاریخی ۱۳ آبان 
و تبعید امام راحل، گفت: «بخشی از سخنرانی حضرت امام(ره) در 
چهارم آبان سال ۴۳ به دفاع از عزت و استقلال ارتش اختصاص داشت 
و ایشان به طور هم زمان عزت مردم و نیروهای مسلح را از اهداف انقلاب 
اسلامی می دانست». حجت الاسلام حسن روحانی افزود: «از دیدگاه امام، 
یکی از مهم ترین مظاهر استقلال کشور، استقلال نظامی است و در همین 
راستا در قانون اساسی نیز حفظ نظام، استقلال کشور و تمامیت ارضی از 
مأموریت های اصلی ارتش عنوان شده است». رئیس شورای عالی امنیت 
ملی با اشاره به اینکه ارتش بعد از انقلاب اسلامی در هر دو بعد اسلامی و 
مردمی بودن بسیار موفق عمل کرده است، ادامه داد: «نیروهای مسلح باید 
فراجناحی باشند و امروز بزرگ ترین سرمایه ارتش، اعتماد عمومی و عدم 
وابستگی به جریان های سیاسی است».روحانی با ذکر خاطراتی از رشادت 
و ایمان شهیدان ارتش در دوران دفاع مقدس از جمله شهیدان فکوری، 
ستاری، صیاد شیرازی، بابایی، کشوری، شیرودی و همچنین یاد مرحوم 

سرلشکر ظهیرنژاد، افزود: «فداکاری و ایثار فرماندهان و پرسنل نیروهای 
هوایی، زمینی، دریایی و نیز هوانیروز و پدافند در دفاع مقدس که برای 
اولین بار در شکستن حصر آبادان جلوه گر شد، فراموش شدنی نیست و ملت 
ایران قدردان صلابت، نجابت، سلامت و ایثار ارتش هستند». رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه ارتش در انقلاب، دفاع مقدس و تاکنون سرافراز بوده و 
همواره مورد اعتماد امام راحل، رهبری و ملت بوده و هست، تأکید کرد: 

«اقتدار عملیاتی نیروهای مسلح در گرو چابکی ساختار، انضباط درونی و 
روزآمدی تجهیزات است».

او عنوان کرد: «دولت و مردم به ارتش به عنوان نیروهای مسلح مؤمن و 
فداکار اطمینان دارند و دولت همچنان به حمایت خود از نیروهای مسلح 
ادامه خواهد داد». رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین با اشاره به 
وظایف نیروهای مسلح در قانون اساسی، افزود: «نیروهای مسلح باید در 
زمان صلح و در هر زمینه ای که دولت ضروری بداند، در کنار دولت باشند و 

در پیشبرد برنامه های قوه  مجریه برای اداره کشور کمک کنند».
در ابتدای این دیدار فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، نماینده 
ولی فقیه و رئیس سازمان عقیدتی و سیاسی ارتش، رئیس ستاد مشترک، 
فرمانده نیروی زمینی، فرمانده نیروی هوایی، فرمانده نیروی دریایی، فرمانده 
قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا(ص) و رئیس سازمان حفاظت اطلاعات 
ارتش در سخنانی ضمن تقدیر از حمایت های مؤثر دولت و رئیس جمهور، 
گزارشی از مأموریت ها و مهم ترین اقدامات و الزامات ارتش برای ارتقای 

حوزه های عملیاتی خود ارائه کردند.

رئیس جمهوری در دیدار با فرماندهان ارشد ارتش: 
ملت ایران قدردان نجابت و سلامت ارتش است

دبیر شوراي عالي امنیت ملي در مراسم راهپیمایي ۱۳ آبان:

شاهد افول بیش از پیش جایگاه آمریکا خواهیم بود

انتقاد نایب رئیس مجلس از برخي عملکردها
عادلانه با مردم برخورد نکردیم
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